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Punkt 69: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-G01-43-23

Beslutning
Godkendt.
Ingen forfald til mødet.

Sagsfremstilling
Godkendelse af dagsorden.



Punkt 70: Randers Kloster

00.22.04-A00-4-21

Indstilling

Forvaltningen indstiller til omsrogsudvalget

1. at orientering og rundvisning tages til efterretning

Beslutning
Taget til efterretning.

Sagsfremstilling
Omsorgsudvalget får en orientering og rundvisning på Randers Kloster af leder Jesper Bjerre Jakobsen.



Punkt 71: Kvalitetsstandarder for omsorg 2024

27.36.00-P23-1-23

Resume

Randers Kommune vedtager årligt de kvalitetstandarder, som der er lovkrav om på omsorgsområdet. Det er
kvalitetsstandarder for hjemmepleje, træning samt forebyggende hjemmebesøg. Den politiske behandling kan
omfatte lovændringer ol., og ændringer i kommunens ydelser / serviceniveau. For 2024 er der ikke aktuelle
lovændringer, og ændringsforslagene er mest præciseringer. Kvalitetsstandarderne præsenteres for
omsorgsudvalget forud for høring i ældrerådet, i handicaprådet samt sektor MED for omsorg.

Indstilling

 Forvaltningen indstiller til omsorgsudvalget

1. at kvalitetsstandarderne for omsorg 2024 drøftes, og

2. at det besluttes, om det i kvalitetsstandarden for rengøring skal nævnes, at robotgulvvasker kan være en
mulighed for at blive selvhjulpen

3. at det besluttes, om det i kvalitetsstandarden for tøjvask skal nævnes, at tøjvask kan være uden for
hjemmet

4. at kvalitetsstandarderne sendes til høring i ældrerådet, handicaprådet samt sektor MED for omsorg. 

Beslutning
1. at drøftet.
2. at godkendt med 5 stemmer 1 imod og 1 tog forbehold. Imod stemte Lars Axel Nielsen og fremsender
mindretalsudtalelse.
Lars Axel Nielsen bemærkede følgende: Forslaget i denne udformning er ikke et frit valg for borgerne, men en
mer’ udgift.
Kasper Fuhr Christensen tager forbehold og afventer høringssvar.
3. at godkendt med 5 stemmer for og 2 imod. Imod stemte Kasper Fuhr Christensen og Lars Axel Nielsen og
fremsender mindretalsudtalelser.
Kasper Fuhr Christensen bemærkede følgende: Velfærdslisten finder det urimeligt, at ældre og andre, der på
grund af en fysisk eller psykisk funktionsnedsættelse har behov for hjælp til tøjvask, ved ændringen pålægges
at anskaffe sig en garderobe, der kan række til 28 dage og således har en størrelse, der overstiger den
garderobestørrelse, der er omfattet af sædvanligt indbo, og henset til kompensationsprincippet er det derfor
ikke sikkert, at ændringen er i overensstemmelse med loven.
Lars Axel Nielsen bemærkede følgende: Forslaget i denne udformning er ikke et frit valg for borgerne, men en
mer’ udgift.
4. at godkendt med 6 stemmer for og 1 imod. Imod stemte Kasper Fuhr Christensen og fremsender
mindretalsudtalelse:
Kasper Fuhr Christensen bemærkede følgende: Velfærdslisten stemmer imod udkastet til kvalitetsstandarder,
da vi finder, der er brug for et højere serviceniveau, og er bekymrede for, at kvalitetsstandarderne indeholder
begrænsninger, der er ikke forenelige med loven. 

Sagsfremstilling

Randers Kommune vedtager årligt kvalitetsstandarder for omsorg:

Forebyggende hjemmebesøg

Hjemmepleje - tværfagligt forløb, praktisk hjælp og personlig pleje

Genoptræning og vedligeholdende træning

Det er lovpligtigt for kommunerne at udarbejde kvalitetsstandarderne. Kravet er formuleret i Serviceloven og
gælder for lovens §§ 79 a, 83, 83 a samt 86.



I 2021 blev gennemført en proces, hvor kvalitetsstandarderne blev bearbejdet ift. form og tydelighed af indhold,
og de blev drøftet på en temadag for omsorgsudvalget, ældrerådet og fagpersoner.

Kvalitetsstandarderne for Forebyggende Hjemmebesøg og for Genoptræning og vedligeholdende træning er
udformet som samlede pjecer.

For hjemmepleje findes ligeledes en pjece med generelle og tværgående oplysninger ("Værd at vide når du
søger og får bevilget hjemmehjælp"), samt 8 kvalitetsstandarder, der beskriver ydelser og serviceniveau
(rengøring, personlig pleje, tværfagligt forløb, tøjvask, indkøb, anretning af måltider, hovedrengøring,
madservice).

Omsorg har nu arbejdet med disse kvalitetsstandarder i to år, og der er forslag til indholdsmæssige ændringer
vedrørende

anvendelse af robotgulvvasker og

tøjvask uden for hjemmet.

Der vil på mødet blive givet en præsentation vedrørende disse to emner.

Rengøring - robotgulvvaskere
Der er sket den ændring i regelgrundlaget, at Ankestyrelsen har fastslået, at robotgulvvaskere (og
robotstøvsugere) er "almindeligt indbo".

Det indebærer, at når en borger ansøger om hjælp til støvsugning og / eller gulvvask, så kan det indgå i
kommunens vurdering, om behovet kan dækkes helt eller delvist ved at borgeren selv anskaffer en
robotstøvsuger eller -gulvvasker. Visitationen inddrager i forvejen muligheden for robotstøvsuger, i henhold til
den gældende kvalitetsstandard, men har ikke hidtil inddraget muligheden for robotgulvvaskere.

Det foreslås, at robotgulvvasker i kvalitetsstandarden nævnes som et af de midler, hvorved borgeren helt eller
delvist kan blive selvhjulpen.

Det kræver et vist funktionsniveau for at betjene en robotgulvvasker. Dette er naturligvis også modelafhængigt
– nogle modeller er tungere at løfte, der kan være forskellig adgang til selve vandbeholderen (typisk en
beholder man tager af og fylder med vand for derefter at påmontere den igen). Der vil være borgere, hvor
robotgulvvaskeren ikke umiddelbart er egnet, fx borgere med demens og meget svagtseende borgere.

Fordele:

Borgere kan vælge en hyppigere rengøringsfrekvens end hver 14. dag.

Borgere vil få en større oplevelse af selvstændig livsføring.

Øget frihed til borgerne, da man ikke behøver at være hjemme ved selve gulvaftørringen.

Robotgulvvaskere kan, ligesom robotstøvsugere, komme helt ind under mange sofaer – hvor der i dag
ikke rengøres.

Frigør ressourcer i hjemmeplejen ved at fjerne en opgave med forholdsvis tung arbejdsmiljøbelastning.

Ulemper:

Robotten kan sidde fast eller ikke finde retur til sin ladestation.

Kræver vedligehold, fx rengøring af sensorer, mopper mv.

Ikke god til indtørrede pletter (så man bør benytte den oftere end hver 14. dag).

Borgere vil selv skulle indkøbe en robotgulvvasker.

Der kan iværksættes en ny ydelse: Hjælp til betjening og håndtering af robotvasker.



Den økonomiske konsekvens for kommunen vil være, at der frigøres nogle af de medarbejdertimer, der
anvendes til gulvvask. Det vurderes, at der på lang sigt kan være 600 borgere i målgruppen, svarende til en
skønnet besparelse på 1,5 mio. kr. Skønnet er endvidere behæftet med usikkerhed, grundet målgruppens
størrelse – jf. at der altid er tale om en individuel vurdering m.v.  

Byrådet har vedtaget en strategi for digitalisering og velfærdsteknologi, hvor velfærdsteknologi altid er første
valg. I forlængelse heraf har Omsorg etableret et sekretariat for velfærdsteknologi. Anvendelse af
robotgulvvaskere ses i her som en del af de velfærdsteknologiske muligheder.

Tøjvask - uden for hjemmet
Det er blevet almindeligt i mange kommuner, at tøjvask uddelegeres til vaskerier, som afhenter tøjet i
borgerens hjem og afleverer det igen rengjort. Tøjvask udfordrer hjemmeplejen på flere måder, særligt når
tøjvask skal foretages i et fællesvaskeri, men også i borgerens hjem, fordi tøjvask kræver flere besøg til
igangsætning af vask, igangsætning af tørretumbler osv.

Det foreslås at følgende tilføjes i kvalitetsstandarden: "Tøjvask kan udføres uden for hjemmet, f.eks. af et
vaskeri. I så fald hentes og bringes vasketøjet i hjemmet, og der vil typisk gå 14 dage, inden det rene vasketøj
er leveret i hjemmet".

Der tænkes primært på de borgere, der har vaskekælder eller fællesvaskeri uden for boligen (ca. 150 af de 800
borgere, der får vasket tøj), men der kan også være andre, hvor tøjvask på vaskeri kan være et godt alternativ.
Undtaget vil være borgere, hvor der er kontinens problemer eller lignende – som medfører en øget tøjvask.

Fordele:

Vaskeriet overtager ansvar for bortkommet tøj og defekter i vasket tøj.

Vaskeriet overtager transporten af tøj, både rent og beskidt.

Borgere slipper for uforudsete udgifter til ny vaskemaskine/tørretumbler.

Mulighed for tilkøb af vask, som ikke tilbydes i dag , fx rensetøj.

Øget bæredygtighed, da vaskeriet sikrer at der vaskes i nye og effektive maskiner og at disse er udnyttet
effektivt.

Tøjet bliver mere rent, da vaskeriet efterlever andre standarder for at forebygge smitte.

Frigør ressourcer i hjemmeplejen ved at fjerne en opgave, der kan være kompliceret, og har forholdsvis
tung arbejdsmiljøbelastning.

Ulemper:

Borgerne får ventetid på at få rent tøj retur (tøjet leveres retur 14 dage senere, når det næste tøj
afhentes). Nogle borgere vil være nødt til at anskaffe sig mere tøj for at have tøj nok.

Borgerne vil ikke selv kunne varetage enkelt-dele af opgaven.

Borgere med egen vaskemaskine vil ikke længere få hjælp til at benytte maskinen, men vil opleve at få
en egen betaling (i andre kommuner opkræves ca. 125 kr. pr md).

Det forventes at en omlægning af tøjvask kan gennemføres udgiftsneutralt, afhængigt af hvilken aftale der kan
opnås med privat leverandør, samt af evt. opkrævning af egenbetaling.

Øvrige ændringer i kvalitetsstandarderne:
Derudover er der præciseringer, uddybning og sproglige ændringer, som er fremhævet i bilagene. Der er
ændret forholdsvis meget sprogligt i fire af kvalitetstandarderne for hjemmehjælp (Rengøring, personlig pleje,
hjælp til anretning af måltider og tøjvask ). Det er hovedsageligt fordi nogle generelle oplysninger fra pjecen
”Værd at vide når du søger og får bevilget hjemmehjælp” er taget med over i den enkelte kvalitetsstandard.
Derudover er sprogbrugen ift. at beskrive den rehabiliterende indsats blevet præciseret.

Forebyggende hjemmebesøg
Der er rettet nogle sproglige fejl, samt kontaktoplysninger.



Hjemmepleje
Der foreslås, som nævnt oven for, indholdsmæssige ændringer til kvalitetsstandarderne for rengøring, og
tøjvask. Derudover er der præciseringer og uddybninger til kvalitetsstandarderne personlig pleje, anretning af
måltider og madservice.

For madservice præciseres, at visse andre måltider, fx proteindrik og øllebrød, indgår i madservice.

Træning
Der er rettet nogle sproglige fejl, og der er præciseringer og uddybninger.

For genoptræning er rettet, at en borger, der har fået en terminalerklæring, er berettiget til palliativ fysioterapi –
som også er gratis.

For træningshøjskolen er slettet, at der tilbydes bassintræning, det tilbud findes ikke mere.

Økonomi
Det vurderes at ændringen vedr. tøjvask er udgiftsneutral. Vedr. robotgulvvaskere vurderes en besparelse på
1,5 mio. kr. vurderet ud fra et skøn på at der er ca. 600 borgere i målgruppen på lang sigt. Skønnet er dog
behæftet med usikkerhed. Jf. de besluttede effektiveringsbesparelser vedr. velfærdsteknologi ses
robotgulvvaskere som en del af dette.

Bilag

Kvalitetsstandard for Hjælp til indkøb af dagligvarer 2024 - udkast

Kvalitetsstandard for Tøjvask 2024 - udkast

Kvalitetsstandard for Hovedrengøring 2024 - udkast

Kvalitetsstandard for Madservice 2024 - udkast

Kvalitetsstandard for Tværfagligt Rehabiliteringsforløb 2024 - udkast

Kvalitetsstandard for Personlig pleje 2024 - udkast

Kvalitetsstandard for Rengøring 2024 - udkast

Kvalitetsstandard for Hjælp til anretning af måltider 2024 - udkast

Værd at vide når du søger og for bevilget hjemmehjælp 2024 - udkast

Kvalitetsstandard for Genoptræning og vedligeholdende træning 2024 - udkast

Kvalitetsstandard for Forebyggende hjemmebesøg 2024 - udkast

Robotgulvvasker

Vasketøj



Punkt 72: Etablering af nyt Plejecenter i Dronningborg - opfølgende
orientering

82.06.04-P20-1-23

Resume
I Budgetaftalen for 2020-2023 blev der besluttet at opføre et nyt plejecenter i Dronningborg. Det blev besluttet
sammenhængende med opførelse af en ny daginstitution og en ny Dronningborghal.
Processen blev afbrudt da det viste sig at budgetteringsrammen ikke kunne overholdes.
I budgetaftalen 2024-2027 er aftalepartierne enige om, at processen med opførelsen af det nye plejecenter i
Dronningborg skal genstartes i efteråret 2023.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til omsorgsudvalget

1. at orienteringen tages til efterretning

Beslutning
Taget til efterretning.

Sagsfremstilling

Byrådet vedtog den 4. november 2019 budgetaftale gældende for 2020-2023. I aftalen blev der afsat
anlægsmidler til etablering af en hal, en daginstitution og et plejecenter.
Plejecentret skulle indeholde 60 plejeboliger med tilhørende servicearealer. Daginstitutionen blev tænkt
sammenhængende med både plejecentret og den nye hal som skulle erstatte den nu lukkede Dronningborg
hal. Planen var, at husene skulle tænkes sammen både fysisk som indholdsmæssigt, og opført ved den nu
lukkede Dronningborghal, Udbyhøjvej 191, 8930 Randers NØ.

Projekteringen blev opstartet. Der blev ved udbud valgt en rådgiver og tekniske rådgivning, og byggeprogram
samt udbudsmateriale til entrepriseudbud blev udarbejdet og gennemført udbudt som en totalentreprise i
omvendt licitation – det vil sige med en fast pris, men hvor tilbuddene vurderes på bedste forhold mellem pris
og kvalitet. Desværre kunne de fire tilbudsgivere, ikke aflevere et tilbud inden for det budgetterede
rammebeløb. Det skyldes primært de stigende priser på byggemarkedet. Byrådet besluttede derfor at afbryde
processen.

Plejecentret
Den oprindelige økonomiske anlægsramme for plejecentret er på 110 mio. kr. inkl. moms til 60 almene
plejeboliger samt 10 mio. kr. ekskl. moms til servicearealer.
Anlægsrammen blev justeret ved budgetaftalen 2023-26 således der blev afsat yderligere 25 mio. kr. til
servicearealer og et øget boligantal på 75 plejeboliger.

Anskaffelsessum og finansiering
I henhold til Regulering i bekendtgørelse nr. 455 af 17. april 2020 om støtte til almene boliger m.v. er
anlægsomkostningen for ældreboliger underlagt et fastsat maksimumbeløb for anskaffelsessummen pr. m2
boligareal. Maksimumsbeløbet reguleres en gang om årligt pr. 1. januar.

For ældreboliger er den maksimumsbeløbet pr. m2 boligareal i Randers kommune (kategori øvrige
provinskommuner) på 26.710 kr./m2.

Finansieringen sker ved beboerindskud på 2 pct, statsgaranterede realkreditlån på 88 pct, samt en
grundkapital på 10 %.

Serviceareal
Forvaltningen har i forbindelse med udarbejdelse af boligplan analyseret et behov på 25 procent serviceareal
ved plejecentre som ikke indeholder specielle funktioner såsom hjemmeplejedistriktsgrupper, og/eller er
beregnet til speciale målgrupper. Der er afsat en anlægsramme på 35 mio. kr.

Anlægsomkostningen
Landets kommuner har reduceret nybyggeri, og indenfor alment boligbyggeri, herunder ældreboliger, er



nybyggeriet næsten stoppet. Det er primært begrundet i at byggeomkostningerne er steget væsentligt mere
end de fastsatte maksimumbeløbs grænser.

Forvaltningen har forespurgt det statsautoriserede revisionsaktieselskab BDO som administrerer en række
støttede byggerier, og her opleves en del byggerier, hvor rammen overskrides med 30-40 %, men oplever også
enkelte byggerier kan holde sig indenfor rammen.

Hvis der tages udgangspunkt i Danmarks statistik for byggeomkostningsindeks, ses en væsentlig forøgelse af
materialeomkostninger siden 2020/2021. Der er dog en svag ikke så stigende tendens i andet kvartal 2023,
hvor byggeomkostningerne steg med 0,7 pct. i forhold til kvartalet før. Hvilket er den laveste kvartalsvise vækst
siden fjerde kvartal 2020.

Forslag til kvalificering af beslutning og tidsplan
Forvaltningen vurderer med den nuværende viden, at det er vanskeligt at etablere plejeboliger indenfor
maksimumbeløbsgrænsen. Forvaltningen vil derfor være undersøgende for mulige alternative løsninger, der vil
kunne muliggør opførelse af boligerne, hvilket vil ske i 4. kvartal 2023 og der vil i 1. kvartal 2024 blive fremlagt
en anbefaling til den videre proces.

Økonomi

Der er på nuværende tidspunkt afsat midler til projektet, men det vurderes som nævnt ovenfor vanskelig at
opføre boliger inden for rammen for opførelse af ældreboliger.
I forbindelse med den forudsatte vurdering, vil der blive fremlagt evt. reviderede økonomiske vilkår.



Punkt 73: Status på etablering af velfærdsteknologisk showroom

27.60.14-G01-2-23

Resume

I 2023 har Randers Kommune iværksat initiativer for at skabe et øget fokus på velfærdsteknologi. Der er
udarbejdet en strategi for velfærdsteknologi på social- og omsorgsområdet (1) og etableret en enhed for
velfærdsteknologi og kvalitet, som har til formål at understøtte borgeres rehabilitering og selvhjulpenhed,
frigøre medarbejderressourcer og sikre kvaliteten samt realisere besparelser på omsorgsområdet ved hjælp af
velfærdsteknologi.  
Som en del af denne indsats er der i budgetaftalen for 2023 afsat 750.000 kr. til etablering af et
velfærdsteknologisk showroom, som skal bidrage til det øgede fokus på velfærdsteknologi på
omsorgsområdet. Enhed for velfærdsteknologi og Kvalitet har fået til opgave at planlægge og etablere dette
showroom. I sagen gives en status.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til omsorgsudvalget

1. at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.

Sagsfremstilling

I budgetaftalen for 2023 blev der afsat 750.000 kr. som en engangsbevilling til etablering af et showroom med
fokus på velfærdsteknologi. Formålet med etableringen af et showroom er dels at udbrede kendskabet til
muligheder for selvbestemmelse og rehabilitering med velfærdsteknologi ved at henvende sig til borgere, dels
at klæde medarbejdere og fremtidige medarbejdere på til et fokus på teknologi som et anvendeligt og
nødvendigt redskab i arbejdet på omsorgsområdet.

For at imødekomme både borgerperspektivet og medarbejderperspektivet, arbejdes der med etablering af
velfærdsteknologisk showroom i to spor som har to forskellige funktioner og formål - en stationær og en mobil
funktion, hvis formål fremlægges i nedenstående.

En stationær funktion – ”Det velfærdsteknologiske oplevelses- og læringsrum”
Der er behov for en stationær funktion, hvor både medarbejdere og borgere har mulighed for at opleve
velfærdsteknologiers muligheder og begrænsninger på egen krop. Der har undervejs i den indledende
undersøgelsesfase været kig på flere lokationer til dette rum, men der arbejdes mod en beslutning om at
etablere showroomet på Randers Social- og Sundhedsskole, på baggrund af følgende overvejelser:

Ingen driftsomkostninger
Det har været vigtigt at finde en lokation som ikke kræver driftsomkostninger, idet finansieringen af projektet
kun omfatter etableringen af rummet. Flere af kommunens egne lokaler har været overvejet, men valget er
faldet på et samarbejde med Randers Social- og Sundhedsskole, da skolen også ser et læringspotentiale i at
have et sådan rum tilgængeligt og derfor gerne stiller lokale til rådighed uden driftsomkostninger.

Mulighed for sparring
En vigtig erfaring fra lignende showrooms i andre kommuner er, at det er nødvendigt med tilgængelige
sparringspersoner i showroomet, som kan indgå dialog omkring teknologierne, hvis borgere skal få noget ud af
et besøg i et showroom. Da der i finansieringen af projektet ikke er afsat midler til dette, ses der en mulighed i,
at elever på Randers Social- og Sundhedsskole, som en del af deres læring, kan være tilgængelige i
showroomet i bestemte tidsrum. Dette har skolen også interesse i, da der er læringsudbytte i denne funktion.

Et godt læringsrum for medarbejdere og elever
Elever som har sin daglige gang på Randers Social- og Sundhedsskole har mulighed for at øve
simulationsbaseret læring i showroomet i forbindelse med undervisningsforløb på skolen, hvilket kan medvirke
til en bedre rustning til den praksis som venter dem. Samtidig er der mulighed for at medarbejdere fra



omsorgsområdet i Randers Kommune kan afholde temadage og undervisning i showroomet med henblik på
kompetenceudvikling.

Placering med blikfang
Randers Social- og Sundhedsskole ligger tæt placeret på storcenteret. Samtidig har det pågældende lokale
store vinduespartier, og er noget at det første man mødes af mod indgangen til skolen. Lokalet er rummeligt og
kan ydermere danne rammer for ekstra arrangementer i form af fx temadage. Der vil blive arbejdet med at
have en så lang en åbningstid som muligt.

Det velfærdsteknologiske oplevelses- og læringsrum vil forventeligt blive inddelt i fire stationer;

en badeværelsesstation

en soveværelsesstation

en køkkenstation

en stuestation

Hver station vil udstille velfærdsteknologiske løsninger som kan anvendes i eget hjem og plejeboliger/
ældreboliger mv. 

For at holde omkostningerne nede, vil leverandører bredt blive tilbudt at udstille velfærdsteknologi i
showroomet, som udgangspunkt med en udstillingsperiode på et år. Showroomet vil derfor årligt få udskiftet
teknologien, så det følger udviklingen på velfærdsteknologiområdet og giver plads til nye produkter og samtidig
sikrer interesse for gentagne besøg blandt medarbejdere og borgere.

En mobil funktion – ”Det velfærdsteknologisk dialogrum”
En vigtig erfaring fra andre kommuner er, at det kan være svært at trække borgere til et velfærdsteknologisk
showroom, hvis ikke de har et andet ærinde på lokationen. Til gengæld opleves der stor interesse fra borgere
når velfærdsteknologien kommer til borgerne. Der skal derfor satses på en mobil funktion, i form af en tuk-tuk,
som kan være tilgængelig hvor borgere allerede kommer og på forskellige tidspunkter. Det kan fx være uden
for supermarkeder, i forbindelser med ældretræf, på kulturhuset eller sundhedscentrene. Tuk-tuk’en kommer
dermed til at fungere som et informations- og dialogrum omkring velfærdsteknologi og kan give anledning til at
henvise til det velfærdsteknologiske oplevelse- og læringsrum på Randers Social- og Sundhedsskole.
I denne sammenhæng planlægges et årshjul med fire temadage hvor Enhed for Velfærdsteknologi sætter
fokus på velfærdsteknologi med tuk-tuk’en. Temaer kunne fx være ”selvbestemmelse med velfærdsteknologi”,
”rengøring med velfærdsteknologi” eller ”demens og velfærdsteknologi”.

Økonomi

Der er afsat 750.000 kr. som engangsbeløb til etablering af velfærdsteknologisk showroom.
Der er ikke afsat midler til driftsomkostninger.

Videre proces

Oktober- december 2023:

Endelig samarbejdsaftale med Randers Social- og Sundhedsskole

Indhente tilbud

Opstarte information om udstilling til leverandører

Primo 2024:

Planlægning af årshjul

Indvielse af velfærdsteknologisk showroom (både stationært og mobilt) med deltagelse af presse og
politikere.

Bilag

Bilag 1 Strategi for velfærdsteknologi på social- og omsorgsområdet
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Punkt 74: Gensidig orientering

00.22.04-A00-4-21

Indstilling

Forvaltningen indstiller til omsorgsudvalget

1. at orienteringen tages til efterretning

Beslutning
Taget til efterretning.
Omsorgsudvalget besluttede at aflyse mødet den 13/11 og udvide mødet den 4/12 med en time.

Sagsfremstilling
Status på Huset Nyvang - orientering
Besøg i Esbjerg Kommune den 21.-22. november 2023 - program vedhæftet
Studietur foråret 2024
Sagsliste til OU-mødet i november - vedhæftet

Bilag

Omsorgsudvalgets studiebesøg i Esbjerg Kommune den 21

sagsliste OU november
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